INDICAÇÃO Nº 151, DE 16 DE MARÇO DE 2 017

SENHOR PRESIDENTE

ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA, Vereadora à
Câmara Municipal de Guaíra-SP, usando das atribuições
legais que lhe são conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de uma rotatória
no Anel Viário Julio Rubim, no trecho de entrada do Loteamento São Francisco
(entre as empresas Carol e Mina Mercantil).

   JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica tendo em vista o grande tráfego de
veículos de grande porte na região, em virtude das atividades características
das empresas locais, causando grande transtorno para os munícipes que
residem no bairro e nas chácaras locais. Tal ação também irá prover a devida
segurança para os usuários da via pública.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 16 de março de 2017.

________________________________________________
ANA BEATRIZ COSCRATO JUNQUEIRA

Vereadora